
2557-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las nueve horas con cuarenta y seis minutos del dieciocho de julio de dos mil 

veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA por el 

partido NUESTRO PUEBLO.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 8-2024 de 12 de noviembre de 

2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

NUESTRO PUEBLO, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia de 

ALAJUELA. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA ALAJUELA 
 

CANTÓN CENTRAL  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
601200140 ALEX ARIAS OBANDO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
203870241 EMILCE MARIA BOLAÑOS VILLALOBOS SECRETARIO PROPIETARIO 
206150241 EDUVIN GONZALEZ ROJAS   TESORERO PROPIETARIO 
502570671 JULIA MIRANDA FUENTES   PRESIDENTE SUPLENTE 
502660553 WILMAR ESPINOZA CHAVES   SECRETARIO SUPLENTE 
602720798 ROXANA MAYELA VASQUEZ ALVARADO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
604500233 DAIBELYS JOHANNA MEDINA VASQUEZ FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
601200140 ALEX ARIAS OBANDO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206150241 EDUVIN GONZALEZ ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203870241 EMILCE MARIA BOLAÑOS VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO 
502570671 JULIA MIRANDA FUENTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
502660553 WILMAR ESPINOZA CHAVES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTÓN SAN RAMON   
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
206560022  EVELYN MARIA CAMACHO VASQUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
208610886  CARLOS ANDRES ZAMORA CAMACHO  SECRETARIO PROPIETARIO  
110090458  ANA MARIA BEJARANO GUILLEN   TESORERO PROPIETARIO  
205940892  DANNY EDUARDO CAMACHO VASQUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  



204900976  JACQUELINE PEREZ VILLALOBOS   SECRETARIO SUPLENTE  
205320631  ENRIQUE ZAMORA GONZALEZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
207230743  ANYEL FRANCINE CAMACHO VASQUEZ  FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
110090458  ANA MARIA BEJARANO GUILLEN   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208610886  CARLOS ANDRES ZAMORA CAMACHO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
205940892  DANNY EDUARDO CAMACHO VASQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
206560022  EVELYN MARIA CAMACHO VASQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204900976  JACQUELINE PEREZ VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
CANTÓN GRECIA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
208080839  CAROLINA PICADO SOLORZANO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
203700334  MARCO TULIO SOTO ARGUEDAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
205660161  ANA GRACE ALVARADO VASQUEZ   TESORERO PROPIETARIO  
205930842  JUAN GABRIEL RODRIGUEZ HIDALGO  PRESIDENTE SUPLENTE  
204380847  SANDRA ALICIA SOTO ARGUEDAS   SECRETARIO SUPLENTE  
204360141  YURI ANTONIO ARRIETA ASTORGA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
204330206  MARIA DE LOS ANGELES VALVERDE RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO  
 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
205660161  ANA GRACE ALVARADO VASQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208080839  CAROLINA PICADO SOLORZANO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203700334  MARCO TULIO SOTO ARGUEDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204360141  YURI ANTONIO ARRIETA ASTORGA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204380847 SANDRA ALICIA SOTO ARGUEDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTÓN SAN MATEO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203520988  FRANCO HERNANDEZ PORTUGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
602200126  BEIBY HERNANDEZ PORTUGUEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
603960986  EMMANUEL VALVERDE MARIN   TESORERO PROPIETARIO  
604610448  MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ PEREZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
602090482  OLMAN OCTAVIO HERNANDEZ PORTUGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
401990412  CAROLINA PEREZ SALAS    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre      Puesto  
604610337  BEBERLYN VANESSA SOLORZANO HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
602200126  BEIBY HERNANDEZ PORTUGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603960986  EMMANUEL VALVERDE MARIN   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203520988  FRANCO HERNANDEZ PORTUGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  



604610448  MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ PEREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
602090482  OLMAN OCTAVIO HERNANDEZ PORTUGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN ATENAS 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
106370569  JULIO CESAR CHAVES GODINEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
204210088  MARIA DE LOS ANGELES SAENZ ROJAS  SECRETARIO PROPIETARIO  
110050089  WENSI ANTONIO ALVARADO SANCHEZ  TESORERO PROPIETARIO  
205560249  MAGALY DE LOS ANGELES LOPEZ ZUÑIGA  PRESIDENTE SUPLENTE  
202791345  JESUS MARIA ALVARADO MORA   SECRETARIO SUPLENTE  
900490777  CARMEN LUISA SANCHEZ LOPEZ   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
116810679  ANDREA MARIA CHAVES SAENZ   FISCAL PROPIETARIO  

 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
900490777  CARMEN LUISA SANCHEZ LOPEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
202791345  JESUS MARIA ALVARADO MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106370569  JULIO CESAR CHAVES GODINEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204210088  MARIA DE LOS ANGELES SAENZ ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
110050089  WENSI ANTONIO ALVARADO SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN NARANJO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
203630074 JOSE ALBERTO CHACON MADRIGAL  PRESIDENTE PROPIETARIO 
601880601 AGNES VICTORIA TREJOS MOLINA  SECRETARIO PROPIETARIO 
113760288 JOSE ALBERTO CHACON TREJOS  TESORERO PROPIETARIO 
106920776 MARLENE TREJOS MOLINA   PRESIDENTE SUPLENTE 
207540486 IGNACIO ANDRES CHACON TREJOS  SECRETARIO SUPLENTE 
108180946 ANA YANCI BADILLA CHAVES  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
201660539 MARIA LUISA MADRIGAL MADRIGAL  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
601880601 AGNES VICTORIA TREJOS MOLINA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207540486 IGNACIO ANDRES CHACON TREJOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
203630074 JOSE ALBERTO CHACON MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106920776 MARLENE TREJOS MOLINA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108180946 ANA YANCI BADILLA CHAVES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN PALMARES 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
205550205  ANA MARIA SIBAJA PACHECO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
603670273 WILBER ANTONIO TAPIA PORRAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
801450329  ELISA DEL SOCORRO SOTO GONZALEZ  TESORERO PROPIETARIO  
115590175  LEANDRO JOSE ANCHIA CESPEDES  PRESIDENTE SUPLENTE  
203960755  LUZ MARINA CESPEDES CHACON   SECRETARIO SUPLENTE  
801150567  MELVIN JEAN STEVENSON WELLS   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  



Cédula  Nombre      Puesto  
207360612  MARÍA NOELIA LÓPEZ CASTRO   FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
205550205  ANA MARIA SIBAJA PACHECO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
801450329  ELISA DEL SOCORRO SOTO GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115590175  LEANDRO JOSE ANCHIA CESPEDES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
203960755  LUZ MARINA CESPEDES CHACON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603670273  WILBER ANTONIO TAPIA PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTÓN POAS 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203210423  JORGE ALVARADO ESPINOZA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
900940842  BERTA MARTINA CARVAJAL MORA   SECRETARIO PROPIETARIO  
202670047  JORGE LUIS ARGUEDAS OVIEDO   TESORERO PROPIETARIO  
202811065  FLOR DEL CARMEN CHAVES GOMEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
207850793  ARMANDO ALFONSO ARGUEDAS VARGAS  SECRETARIO SUPLENTE  
108420776  JISSENIA ARGUEDAS CHAVES   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
205240619  VICTOR ALFONSO ARGUEDAS CHAVES  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre     Puesto  
203210423  JORGE ALVARADO ESPINOZA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
900940842  BERTA MARTINA CARVAJAL MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
202670047  JORGE LUIS ARGUEDAS OVIEDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
202811065  FLOR DEL CARMEN CHAVES GOMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
207850793  ARMANDO ALFONSO ARGUEDAS VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN OROTINA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
603460071  HELLEN CRISTINA JIMENEZ VENEGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO  
604980250 JUSTIN JARED VENEGAS JIMENEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
117540704  SOFIA DE LOS ANGELES VENEGAS CHAVES  TESORERO PROPIETARIO  
109010749  CRISTIAN ANTONIO VENEGAS CHAVES  PRESIDENTE SUPLENTE  
203110903  DORA JUANA CHAVES ARCE   SECRETARIO SUPLENTE  
604780569  JUAN ANDRES GUERRERO VENEGAS  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre      Puesto  
202840839  ROSIBEL VENEGAS CHACON   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
109010749  CRISTIAN ANTONIO VENEGAS CHAVES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
203110903  DORA JUANA CHAVES ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603460071  HELLEN CRISTINA JIMENEZ VENEGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
604980250  JUSTIN JARED VENEGAS JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
117540704  SOFIA DE LOS ANGELES VENEGAS CHAVES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN SAN CARLOS 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
204210910  ROXANA OVIEDO ROJAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  



208410754  JOSE RICARDO OVIEDO BOGANTES  SECRETARIO PROPIETARIO  
207550122  KEYLIN PAOLA SOTO OVIEDO   TESORERO PROPIETARIO  
207270134  BRANDON JOSUE SOTO OVIEDO   PRESIDENTE SUPLENTE  
207140225  KIMBERLY PAMELA SOTO OVIEDO   SECRETARIO SUPLENTE  
204340668  RONALD GERARDO OVIEDO ROJAS   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre     Puesto  
208460582  MARIA FERNANDA GAMBOA VILLEGAS  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
204210910  ROXANA OVIEDO ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208410754  JOSE RICARDO OVIEDO BOGANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
207550122  KEYLIN PAOLA SOTO OVIEDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204340668  RONALD GERARDO OVIEDO ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207140225  KIMBERLY PAMELA SOTO OVIEDO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTÓN ZARCERO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203510582  ANA MAYELA VARGAS CHAVES   PRESIDENTE PROPIETARIO  
205790819  YEISON ARMANDO SOTO VARGAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
206700103  KATHERINE PRISCILLA SOTO VARGAS  TESORERO PROPIETARIO  
204690656  JIMMY ALBERTO VARGAS VARGAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
208820079  KANISHA DYLANA SABORIO MORA   SECRETARIO SUPLENTE  
303060174  ROLANDO ESQUIVEL GRANADOS   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre      Puesto  
208110056  MARIA CATALINA RODRIGUEZ CORDERO  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
203510582  ANA MAYELA VARGAS CHAVES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204690656  JIMMY ALBERTO VARGAS VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208820079  KANISHA DYLANA SABORIO MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
303060174  ROLANDO ESQUIVEL GRANADOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
205790819  YEISON ARMANDO SOTO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTÓN SARCHÍ  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
204060527  VIDAL ARANA LOPEZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  
207220095  MARIA ANDREINA ARANA ROJAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
203420081 LUIS OSCAR QUESADA ESQUIVEL   TESORERO PROPIETARIO  
204350526  OLGA LIDIA ROJAS MONTOYA   PRESIDENTE SUPLENTE  
207970006  OSCAR MARIO ARANA ROJAS   SECRETARIO SUPLENTE  
205390042  MARISOL PEREZ BORBON    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
204890715  MARVIN GUILLEN ARANA    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
203420081  LUIS OSCAR QUESADA ESQUIVEL   TERRITORIAL PROPIETARIO  



207220095  MARIA ANDREINA ARANA ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204350526  OLGA LIDIA ROJAS MONTOYA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207970006  OSCAR MARIO ARANA ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204060527  VIDAL ARANA LOPEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTÓN UPALA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203000729  EDUARDO VARGAS SANCHEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
203710947  ELIZABETH HERNANDEZ PEREZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
502140798  GERARDO SOLANO LEITON    TESORERO PROPIETARIO  
206770406  REBECA RAMIREZ RODRIGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
208100342  BRAYNER GERARDO SOLANO CORTES  SECRETARIO SUPLENTE  
204490454  NELSY CORTES ALVARADO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre      Puesto  
504460671  LUIS FABIO VARGAS HERNANDEZ   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
208100342  BRAYNER GERARDO SOLANO CORTES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
203000729  EDUARDO VARGAS SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203710947  ELIZABETH HERNANDEZ PEREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
502140798  GERARDO SOLANO LEITON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204490454  NELSY CORTES ALVARADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN LOS CHILES  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
205330663  LIDIETH DE LOS ANGELES ARANA LOPEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
208750376  JOSE ANDREY HERNANDEZ ARANA   SECRETARIO PROPIETARIO  
800700173  DINA AURORA BERMUDEZ CRUZ   TESORERO PROPIETARIO  
207780369  ARNULFO ORTEGA RUIZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
205640178  ZENEIDA GUILLEN ARANA    SECRETARIO SUPLENTE  
205670568  ORLANDO ADOLFO ANGULO ACOSTA  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
202190790  RITO ANTONIO HERNANDEZ CASTILLO  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
205670568  ORLANDO ADOLFO ANGULO ACOSTA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
205330663  LIDIETH DE LOS ANGELES ARANA LOPEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
208750376  JOSE ANDREY HERNANDEZ ARANA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207780369  ARNULFO ORTEGA RUIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
800700173  DINA AURORA BERMUDEZ CRUZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN GUATUSO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203860915  JAIME AGUILAR JIMENEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
204550846  MELANIA TORRES GUTIERREZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
207030906  YASMIN GUTIERREZ GUTIERREZ   TESORERO PROPIETARIO  
207160159  KARLA PATRICIA PEREZ ROMERO   PRESIDENTE SUPLENTE  
208140256  KENDALL YASDANY PEREZ PEREZ   SECRETARIO SUPLENTE  
116050667 KARIM YAZID PEREZ ROMERO   TESORERO SUPLENTE  



 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
205020747  CARLOS ENRIQUE TORRES GUTIERREZ  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre     Puesto  
203860915  JAIME AGUILAR JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
116050667  KARIM YAZID PEREZ ROMERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207160159  KARLA PATRICIA PEREZ ROMERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208140256  KENDALL YASDANY PEREZ PEREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204550846  MELANIA TORRES GUTIERREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTÓN RIO CUARTO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203980129  LUIS FERNANDO CRUZ ALVARADO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
204770176  YAMILETTE ROJAS ALFARO   SECRETARIO PROPIETARIO  
202771451  WILLIAM ALFARO ROJAS    TESORERO PROPIETARIO  
204690341  MARIBEL ROJAS ALFARO    PRESIDENTE SUPLENTE  
202020963  CARLOS MARIA ROJAS ALVAREZ   SECRETARIO SUPLENTE  
204580054  MIRIAM MONTERO SALAZAR    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
207980350  RANDY FERNANDO ALFARO MONTERO  FISCAL PROPIETARIO  
 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
202020963  CARLOS MARIA ROJAS ALVAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

203980129  LUIS FERNANDO CRUZ ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

204580054  MIRIAM MONTERO SALAZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  

202771451  WILLIAM ALFARO ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

204770176  YAMILETTE ROJAS ALFARO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido NUESTRO PUEBLO completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales propietarios de todos los 

cantones de la provincia de Alajuela, de conformidad con lo resuelto por el Tribunal Supremo 

de Elecciones mediante resolución n°5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del 

veinticinco de agosto del año dos mil diecisiete, se autoriza al partido para que celebre la 

asamblea Provincial de Alajuela. 

Tómese en consideración que, las estructuras del partido Nuestro Pueblo se encuentran 

vigentes hasta el día diez de noviembre de dos mil veinticinco, razón por la cual, los 

nombramientos acreditados en este acto entrarán en vigor posterior a esa fecha, una vez 

que la Dirección General de Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos, tenga 

por concluido el proceso de renovación de estructuras. 



 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 

 
 
 
MCV/jfg/gag/cvt 
C.: Exp. n.° 260-2018, partido NUESTRO PUEBLO 
Ref., No.: 12991-2025 
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